



A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral-CE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°144/2021-SME
Porcesso: n°P165468/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP

Cnpj: 10.616.533/0001-56 IE: 06.374.321-3

Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço n°946, Centro, Tianguá-Ce

Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ADMINISTRADOR, RG:2006098104578,

CPF: 017.621.603-07, DOMICILIADO NA RUA MARECHAL HERMES N° 89

Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com

Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 100 (Cem) dias.

O objeto contratual terá garantia conforme o edital.

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios II, para atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Planilha de Preços Propostos Readequados

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	Farinha de mandioca branca, seca, fina, processada da raiz da mandioca com umidade inferior a 13%, tipo 1. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico contendo 1.000g do produto. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	DONA DÊ	KG	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais				
	Valor total R\$:	Seis Mil Reais				
2	Feijão cariquinha, tipo 1, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: grupo I. Classe: cores. Livre de impurezas, umidade, isento de insetos, micro-organismos ou outras impurezas. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1.000g do produto.	DA CASA	KG	7.500	R\$ 5,75	R\$ 43.125,00
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Setenta Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Quarenta Três Mil, Cento e Vinte Cinco Reais				
3	Feijão cariquinha, tipo 1, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: grupo I. Classe: cores. Livre de impurezas, umidade, isento de insetos, micro-organismos ou outras impurezas. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1.000g do produto.	DA CASA	KG	2.500	R\$ 5,75	R\$ 14.375,00
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Setenta Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Quatorze Mil, Trezentos Setenta Cinco Reais				
5	Feijão de corda tipo 1. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: livre de impurezas, umidade, isento de insetos, micro-organismos ou outras impurezas. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1.000g do produto.	DONA DÊ	KG	2.500	R\$ 5,75	R\$ 14.375,00
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Setenta Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Quatorze Mil, Trezentos Setenta Cinco Reais				
6	Leite em pó integral instantâneo, pacote de 200g. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: a embalagem deve conter informações quanto a: quantidade do produto, data de fabricação, prazo de validade, registro no órgão competente (sif), composição nutricional, modo de preparo. Características físicas e de embalagem inalteradas.	PIRACANJUBA	PCT	90.000	R\$ 5,25	R\$ 472.500,00
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Vinte Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Quatrocentos Setenta Dois Mil Quinhentos Reais				
7	Leite em pó integral instantâneo, pacote de 200g. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: a embalagem deve conter informações quanto a: quantidade do produto, data de fabricação, prazo de validade, registro no órgão competente (sif), composição nutricional, modo de preparo. Características físicas e de embalagem inalteradas.	PIRACANJUBA	PCT	30.000	R\$ 5,25	R\$ 157.500,00
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Vinte Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Cento e Cinquenta Sete Mil Quinhentos Reais				

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com

838
6

9	Farinha de aveia, peso líquido de 170g. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: produto envolto em papel impermeável e acondicionado em caixa de papelão, hermeticamente fechados. Apresentando período de validade de no mínimo 1 ano.	YOKI	CAIXA	7.500	R\$	2,70	R\$	20.250,00
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Setenta Centavos						
Valor total R\$:		Vinte Mil, Duzentos e Cinquenta Reais						
10	Óleo de soja refinado, tipo 1, em garrafa plástica contendo 900ml. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: produto deve seguir a legislação vigente. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Embalagem primária: garrafa plástica tipo pet atóxica.	ABC	GARRAFA	6.000	R\$	8,50	R\$	51.000,00
Valor unitário R\$:		Oito Reais e Cinquenta Centavos						
Valor total R\$:		Cinquenta Um Mil Reais						
11	Óleo de soja refinado, tipo 1, em garrafa plástica contendo 900ml. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: produto deve seguir a legislação vigente. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Embalagem primária: garrafa plástica tipo pet atóxica	ABC	GARRAFA	2.000	R\$	8,50	R\$	17.000,00
Valor unitário R\$:		Oito Reais e Cinquenta Centavos						
Valor total R\$:		Dezesete Mil Reais						
12	Sal iodado refinado, livre de qualquer sujidade, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	NOTA 10	KG	6.000	R\$	0,80	R\$	4.800,00
Valor unitário R\$:		Oitenta Centavos						
Valor total R\$:		Quatro Mil Oitocentos Reais						
16	Alho triturado sem sal. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: tempero. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: pote de pvc leitoso ou transparente atóxico contendo 1000g do produto	TEMPERO DA CASA	KG	6.000	R\$	13,80	R\$	82.800,00
Valor unitário R\$:		Treze Reais e Oitenta Centavos						
Valor total R\$:		Oitenta Dois Mil Oitocentos Reais						
17	Alho triturado sem sal. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: tempero. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: pote de pvc leitoso ou transparente atóxico contendo 1000g do produto.	TEMPERO DA CASA	KG	2.000	R\$	13,80	R\$	27.600,00
Valor unitário R\$:		Treze Reais e Oitenta Centavos						
Valor total R\$:		Vinte Sete Mil Seiscentos Reais						
20	Colorífico. Ingredientes: urucum, farinha de arroz ou fubá de milho e sem adição de sal. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: pacote em polietileno atóxico contendo 100g do produto.	PANELAÇO	PCT	60.000	R\$	0,57	R\$	34.200,00
Valor unitário R\$:		Cinquenta Sete Centavos						
Valor total R\$:		Trinta Quatro Mil, Duzentos e Reais						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 945.525,00	

VALIDADE DA PROPOSTA: 100 (CEM) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS DIREOS E INDIRETOS, DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

O LICITANTE DECLARA QUE O PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM E OUTROS POR UM PERÍODO CONFORME O EDITAL.

A EMPRESA D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP, INSCRITO NO CNPJ N.º 10.616.533/0001-56, ESTABELECIDO NA RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N.º 946, TIANGUÁ-CE, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, PORTADO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º 2006098104578 SSP CE E CPF 017.621.603-07, DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE EPP NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

DECLARAMOS AINDA QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CLAUSULAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS E CASO VENHA A DEIXAR DE SER APRESENTADO ALGO NA PROPOSTA DE PREÇO CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO É AUTÊNTICA.

Tianguá-Ce, 27 de Outubro de 2021.

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto
Cpf: 017.621.603-07
Proprietário

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME
CNPJ: 10.616.533/0001-56 CGF: 06.374.321-3
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N.º 946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395